
Usnesení z 46. jednání 
Rady města Poběžovice 

konaného dne 2. dubna 2012 
  od 15:00 do 18:15 hodin v kanceláři tajemníka MěÚ Poběžovice                                                                                                                           

Přítomní radní:  Mgr. Hynek Říha (starosta), Pavel Veselák (místostarosta), Mgr. Olga Kociá-
nová, Ing. Pavlína Vejvančická, Ph.D., Vlastimil Vondraš.  
Zapisovatel: Vojtěch Kotlan, tajemník MěÚ. 
Jednání vedl starosta města Mgr. Hynek Říha. 
 

 
 
RM-46-12.04.02 

 
 

1      RM schvaluje navržený program 46. zasedání RM.  
2 RM jmenuje do funkce zástupce velitele JPO II p. Jana Doktora, bytem Šandova 

ulice č.p. 275, Poběžovice, s účinností od 1.4.2012 a ukládá p. Jiřímu Timurovi a p. 
Janu Doktorovi, předložit do 23.4.2012 návrh rozdělení kompetencí velitele a zá-
stupce velitele JPO II. 

3 RM souhlasí s ukončením smlouvy o uložení knihovního fondu zámecké knihovny 
v prostorách města Poběžovice. 

4 RM schvaluje závaznou objednávku na využití služby posílání SMS zpráv v rámci  
„Komunikačního varovného a vyrozumívacího systému,“ zajišťovaného Plzeňským 
krajem a pověřuje starostu jejím podpisem. 

5 RM souhlasí se stavbou zemního vedení kabelu nízkého napětí na pozemku p.č. 
947/1, jejímž investorem je firma ČEZ Distribuce, a.s. s tím, že dotčené povrchy bu-
dou uvedeny do původního stavu, včetně dodatečného sedání zeminy po skončení 
stavby. 

6 RM schvaluje dodatek č. 3 ke Smlouvě o podmínkách poskytnutí dotace z Regionál-
ního operačního programu NUTS II Jihozápad, kterým se posouvá termín fyzické 
realizace projektu do 31.10.2012 a termín předložení závěrečné monitorovací zprá-
vy do 26.11.2012. 

7 RM bere na vědomí žádosti o povolení samovýroby palivového dřeva v městských 
lesích, podaných p. Martinem Schröpferem, Sedlec č.p. 28, p. Josefem Schröpfe-
rem, Květinová č.p. 98, Poběžovice a p. Petrem Řehořem, Ohnišťovice č.p. 1, Pobě-
žovice a ukládá starostovi žádosti po zaevidování předat správci městských lesů k 
vyřízení. 

8 RM bere na vědomí zpětvzetí žádosti o odkoupení pozemků p.č. 907/3, 122/7, 129/2 
v k.ú. Poběžovice, doručené p. Aladarem Červeňákem, Nový Kramolín č.p. 25. 

9 RM schvaluje darovací smlouvu, kterou Diecézní charita Plzeň daruje městu Pobě-
žovice část výtěžku z Tříkrálové sbírky 2012, ve výši 6.508.-Kč. 

10 RM bere na vědomí předvolání k projednání odvolání ve věci soudní žaloby firmy 
DSP Domažlice na město Poběžovice, které se koná 25.4.2012 v budově Krajského 
soudu v Plzni. 

11 RM ruší s účinností od 1.5.2012 tři funkce vedoucích odborů MěÚ Poběžovice s 
tím, že v souladu s touto změnou bude upraven organizační řád MěÚ Poběžovice. 

 
2.      Kontrola usnesení z 45. a předchozích zasedání RM 
RM-44-12.03.14 
5       splněno 
RM ukládá správci bytového fondu města, pí. Blahníkové, sjednat schůzku se zástup-
ci bytových domů v ulici Budovatelů, za účelem projednání využívání veřejných pro-
stranství v této lokalitě. 
Místostarosta uvedl, že jednání bylo konstruktivní, bylo při něm dohodnuto přemístě-
ní kontejnerů na tříděný odpad k severní straně bytového domu čp. 382, další drobné 
úpravy, vedoucí ke zkvalitnění životního prostředí provedou jak sami nájemníci, tak 
město. 
9       splněno 
RM bere na vědomí žádosti o povolení samovýroby palivového dřeva v měst- stránka 1 



ských lesích, podané p. Josefem Koželuhem starším, p. Josefem Koželuhem mlad-
ším, oba bytem Květinová č.p. 113, Poběžovice, Jiřím Pivoňkou, bytem Budovatelů 
382, Poběžovice a Lubomirem Bilým, bytem Vlkanov č.p. 59, 345 22  Poběžovice s 
tím, že občan obce Vlkanov musí zažádat ve své obci a ukládá starostovi žádosti po-
běžovických občanů po zaregistrování předat správci městských lesů k vyřízení. 
RM-43-12.02.27 
11     splněno 
RM bere na vědomí žádost o poskytnutí příspěvku na činnost SK JUDO Poběžovice 
a ukládá starostovi předložit ji k projednání v ZM. 
14     trvá 
RM nesouhlasí s umístění reklamního panelu SOU Domažlice, Prokopa Velikého 
640, Domažlice pod schodišti u MěÚ Poběžovice a ukládá starostovi projednat se 
žadatelem možnost umístění na jiném místě. 
16     trvá 
RM bere na vědomí přijatá opatření ke stabilizaci účetního a ekonomického systému 
Základní školy Poběžovice a ukládá starostovi předložit příslušnou zprávu k projed-
nání v ZM. 
RM-41-12.02.15 
6       trvá 
RM předběžně schvaluje pořádání pracovní akce „Workcamp“ 2012 - zámek Pobě-
žovice,“ s tím, že vedoucí MKIS, Bc. Podskalská předloží do 31.3.2012 zprávu o 
přípravě a podrobný plán s rozpočtem akce. 
7       trvá 
RM ukládá vedoucí MKIS, Bc. Podskalské zajistit podání žádosti o dotaci na akci  
„Workcamp 2012 - zámek Poběžovice.“ 
11     trvá 
RM doporučuje ZM schválit koupi části pozemku p.č. 1375 o výměře 13 m2 v k.ú. 
Ohnišťovice, od vlastníka p. Petra Eichlera, bytem Ohnišťovice čp. 5, za cenu 80.-
Kč/m2. 
 RM-38-12.01.09 
11     trvá 
RM bere na vědomí zápis z kontroly, provedené Hasičským záchranným sborem 
Domažlice u Sboru dobrovolných hasičů Poběžovice, při níž byly zjištěny následují-
cí nedostatky: nebyly doloženy zdravotní prohlídky p. Vejvančického a p. Martínka, 
do odborné přípravy nejsou zahrnuta témata GŘ HZS ČR pro rok 2011 a nejsou za-
hrnuty ani pravidelné čtvrtletní výcviky v dýchací technice, není zavedena evidence 
kontrol žebříků a lan a ukládá veliteli jednotky JPO II Poběžovice, p. Jiřímu Timu-
rovi provést okamžitou nápravu a předložit starostovi písemnou zprávu o provedení 
doporučených opatření (termín posunut) do 3.4.2012. 
RM-32-11.10.31 
3       trvá 
RM schvaluje plán náhradní výsadby zeleně, předložený vedoucím Služeb města Po-
běžovice, schválený Odborem výstavby a životního prostředí MěÚ Poběžovice a 
ukládá p. Antonymu provést jeho realizaci do 30.6.2012. 
RM-29-11.09.19 
3       trvá 
RM schvaluje podmínky pro stavbu kolumbária na místním hřbitově a ukládá 
správci hřbitova, pí. Blahníkové, zajistit realizaci stavby kolumbária v termínu do 
30.6.2012. 
RM-20-11.05.18 
3        trvá 
RM souhlasí s pronájmem pozemku p.č. 640/5 dle KN v k.ú. Poběžovice, který je ve vlast-
nictví státu (Pozemkový fond ČR) a pověřuje starostu zajištěním nájemní smlouvy. 
4        trvá 
RM souhlasí s pronájmem pozemku p.č. 79 dle KN v k.ú. Poběžovice, který je ve vlastnic-
tví státu (Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových) a pověřuje starostu zajištěním 
nájemní smlouvy. 
RM-06-10.12.16 
6        trvá 
RM ukládá starostovi a správci městských lesů p. Josefu Bauzovi projednat finanční spolu-
účast firmy Lesy České republiky při opravě poškozených částí komunikace do Sezemína a 
v Šibanově, v termínu do 31.1.2011. 
Termín byl prodloužen do 30.4.2011. Dne 22.6.2011 - termín jednání města s POZEP a Le-
sy ČR, posunut. Termín do 31.7.2011. Proběhlo jednání s p. Bečvářem, jednatelem firmy 
POZEP, s.r.o., Poběžovice, na základě kterého připraví město společně s p. Václa-

stránka 2 



vem Šlajsem seznam komunikací, kterých se případné opravy budou týkat. Ten mu bude násled-
ně předložen k rozhodnutí o spoluúčasti na jejich opravě. Při jednání na ředitelství Lesů ČR v 
Plzni bylo sděleno, že tato firma se nemůže finančně podílet na opravách cizího majetku. Další 
jednání proběhne v lednu 2012. Ve 14. týdnu bude zahájeno kácení dřevin podél cesty do Seze-
mína, aby mohly být následně vyčištěny příkopy a opraven povrch komunikace v místech největ-
šího poškození. 
16      trvá 
RM bere na vědomí cenu dodávky původního geometrického plánu pozemků dotčených stav-
bou přeložky komunikace II/195, cenu za opětovné zaměření některých pozemků a ukládá sta-
rostovi projednat způsob úhrady nákladů s vedením Správy a údržby silnic Domažlice. 
Na základě jednání města se SÚS Domažlice bylo rozhodnuto, že město požádá o úhradu geo-
metrického plánu Plzeňský kraj.  

          RM-90-10.10.27 
8        trvá 
RM bere na vědomí zápis z reklamačního řízení č.1 po kanalizaci, které proběhlo 20.10.2010, 
ukládá starostovi dohlížet na průběh odstraňování zjištěných vad a průběžně o stavu informovat 
RM.  
Místní šetření k posouzení vad kanalizace je svoláno na 18.4.2011, proběhne za účasti OHL ŽS 
Brno a jeho subdodavatelů a zástupců CHVAK, a.s., Domažlice a města Poběžovice. Následo-
vat bude v dalším termínu jednání ohledně reklamací i s druhým zhotovitelem, firmou Berger 
Bohemia, a.s. K opravám dotčených pozemků ve Slovanské a Nádražní ulici by mělo dojít po 
srpnové poběžovické pouti. 
Reklamační řízení č. 1 bylo skončeno, ale ve Vranovské ulici bylo zahájeno reklamační řízení č. 
2, protože tam dochází k propadu vozovky v souběžném i příčném směru v místech výkopů. Tato 
místa budou opravena odfrézováním asfaltového krytu, doplněním materiálu, jeho zhutněním, 
provedením 5 cm zámků v délce 3 m u příčných propadů, provedením asfaltového krytu v šíři 
jednoho jízdního pruhu na středovou spáru s asfaltovou zálivkou spár, včetně prořezu, u podél-
ných propadů. Termín pro odstranění uvedených vad je do 30.9.2012 a provede jej firma Ber-
ger Bohemia, a.s., Klatovská 410, Plzeň. Reklamační řízení č. 3 bude zahájeno 11.4.2012 v ulici 
Slovanská a Nádražní. 
ZM-08-11.06.29 
15      trvá 
ZM schvaluje koupi pozemků p.č. 1543/1 dle KN o výměře 7.642 m2, druh pozemku ostatní 
plocha - silnice, p.č. 1543/2 dle KN o výměře 127 m2, druh pozemku ostatní plocha - jiná 
plocha, p.č. 1543/3 dle KN o výměře 988 m2, druh pozemku orná půda, p.č. 1543/4 dle KN o 
výměře 25 m2, druh pozemku orná půda, p.č. 1543/5 dle KN o výměře 1.546 m2, druh po-
zemku orná půda a p.č. 1543/6 dle KN o výměře 7 m2, druh pozemku orná půda vše v k.ú. 
Poběžovice u Domažlic (pozemky dle GP č. 675-91-1277/2010) za cenu 50,- Kč za 1 m2 
od Římskokatolické farnosti Poběžovice, se sídlem náměstí Míru 54, Poběžovice; pověřuje 
RM přípravou kupní smlouvy a následně pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy. 
V současnosti chybí souhlas Zemědělské vodohospodářské správy se sídlem v Českých Budě-
jovicích se zápisem do katastru nemovitostí. ŘKF Poběžovice chce celou záležitost uzavřít až 
po 31.1.2012. 
 
Podněty pro RM z diskuse ZM: 
 
2) zajistit výmaz z OR pro Ing. Kohouta - zástupce města ve Stavebním družstvu Šandova 

ulice. 
         Novým zástupcem města bude místostarosta, p. Veselák. 

 
 
 
           Dne 3.4.2012 zapsal Vojtěch Kotlan, tajemník MěÚ Poběžovice. 
 
 
 
 
 
 
........................................................                                  .................................................................. 
Mgr. Hynek Říha, starosta                                                        Pavel Veselák, místostarosta 
    
 
 
 
 stránka 3 


